



W pobliżu domu rośliny leśne zgodnie współlistnieją z ogrodowymi – posadzono tu m.in. iglaki, trawy, ozdobne krzewy, kwiaty. Nad nimi górują stare sosny. W odleglejszych zakątkach działki las pozostawiono w naturalnym stanie.



WEJŚCIE

Od bramy do domu wiedzie wygodna ścieżka i schody wyłożone klinkierowymi płytkami. Po obu stronach schodów posadzono płożące iglaki i byliny. Na szczycie spomiędzy nich wyrasta perukowiec – krzew o oryginalnych puszystych owocostanach (zdjęcie obok). Przy drzwiach domu pełnią straż dwie sosny japońskie uprawiane w pojemnikach.

Plan działki

1. Wejście do domu.
2. Ścieżka wokół domu.
3. Patio.
4. Taras.
5. Kąt wypoczynkowy.
6. Skarpy.





ŚCIEŻKA WOKÓŁ DOMU

Żwirowa ścieżka otacza dom szerokim łukiem. Wędrując nią wśród płożących jałowców, gęstych kosówek, dzikich róż, wrzosów, wrzośców, host, rozchodników, macierzanek, tawulek – można obejść niemal cały ogród, docierając do wszystkich starannie zakomponowanych zakątków.



PATIO

Znajduje się od północnej strony domu. Jest z trzech stron otoczona ścianami i ma około 60m² powierzchni. Urządzono je w stylu japońskim – środkową część zajmuje staw z niewielką kaskadą, w którym pływają karpie *koí*. Staw otacza bujna roślinność.

W tym zakątku jest zaciszniej i cieplej niż w innych częściach ogrodu. Dzięki temu mogą tu przeżyć zimą nawet wrażliwe na mróz rózaneczniki i klon palmowy (odmiana purpurowa). Rosną tutaj również paprocie, dekoracyjna trawa kupkówka (odmiana o białobrzedzonych liściach), cis pośredni i sumak octowiec. Pomiędzy nieregularnymi płytami piaskowca wysypano żwir i posadzono macierzankę, karmnik oraz trawy: kostrzewę i szczotlicę.

Na patio prowadzą przeszklone drzwi. Przez duże okna można podziwiać ten fragment ogrodu, kiedy pogoda nie zachęca do spacerów.



TARAS

Z drugiej strony domu (od południa) znajduje się obszerny taras wyłożony jasną terakotą. Jego ozdobą są czerwone pelargonie i fuksje uprawiane w pojemnikach oraz pnąca się po balustradzie glicynia z kwiatami zebranymi w grona długości 30–50 cm (zdjęcie obok). Z dużych otworów w posadzce tarasu, przykrytych metalową kratą, wyrasta kilka sosen. Podczas budowy domu bardzo dbano, aby nie uszkodzić drzew. Za tę troskliwość odzwajemniają się teraz cieniem w upalne dni. Z tarasu można podziwiać rozległy widok na las albo zejść do ogrodu.



Zdjęcie: Jerzy Romanowski



KĄT WYPOCZYNKOWY

Naprzeciwko tarasu, na żwirowym placyku pod sosnami, ustawiono masywny stół i wygodne ławy, wyciosane z całych pni i bali. Stąd widać taras i jego najbliższe otoczenie – m.in. skarpy umocnione podkładami kolejowymi. Za kąciem rośnie

kilka różaneczników i hortensji, a dalej – już tylko las...

*

Projektanci ogrodu Marcin Gąsiorowski i Katarzyna Ziemkiewicz starali się tak rozplanować działkę, by mieszkańcy mogli na co dzień obcować z lasem. W zakątkach oddalonych od domu prawie nie wi-

dać śladów ludzkiej ingerencji. Jedynie w jego pobliżu można się natknąć na przycupnięte pod drzewami kępy ogrodowych kwiatów, krzewów, pnące się po pniach sosen bluszcze.

Tekst i zdjęcia:
Aldona Zakrzewska
Rysunek: **Agnieszka Milewska**